Ad confir. Imprimis haec contradictionia intendi, non intendi, sunt per se tantum extrinseca: sed hoc omisso dist. 2. p. mi. non intenditur introductio realiter. neg. mi. non intenditur formaliter. conc. ma. & neg. conseq. Realiter intendi introductionem operationum in intellectum, est intendi productionera realiter identificatam: formaliter autem intendi introductionem est velle operationem introduci in intellectum per regulas clares, & expresse de ea introductione loquentes, quales tamen nulla dantur in Logica; unde contradicatio non cadit in productionem, & introductionem, sed in regulas diversas, illas scilicet, que de facto dantur, & alias, que non dantur.

431. Ob. 7. In eodem effectu, e. g. equo de novo generato, idem est gradus specificus, & gradus individualis: sed causa creata determinat ad gradum specificum, non determinat ad gradum individualem: ergo ad idem determinat, & non determinat: que sunt contradictionia. Resp. conc. ma. dist. 1. p. mi. causa creata determinat ad gradum specificum ad quae, seu universaliter sumptum. conc. 1. p. mi. determinat ad gradum specificum inadæquate sumptum, seu ad hunc identificatum equo recens generato. subdist. determinat ad ipsum determinate sumptum. neg. 1. p. mi. ad ipsum indeterminate sumptum. conc. 1. p. mi. & dist. etiam 2. p. mi. non determinat ad gradum individualem determinate sumptum, sive ad hunc ipsum, cum equo recens producito identificatum. om. 2. p. mi. non determinat ad gradum individualem indeterminate sumptum. neg. 2. p. mi. & conseq.

Supponitur hic, quod non creatura, sed Deus determinet ad individuum, quod si negetur cum Thomistis, & pluribus aliis, eo ipso ruit objectio. Noto

autem

Quid sit, & an detur in Creatis Ec. 241
autem quod gradus specificus adæquatus, seu adæquate, aut universaliter sumptus, e. g. equinus, complectatur omnes equos: gradus autem specificus inadæquate, seu particulariter sumptus, sit tantum unus equus, qui ponitur recens generatus; unde ab hoc gradu inadæquate sumpto distinguitur inadæquate gradus specificus adæquate sumptus, tanquam totum a sua parte, & tanquam collectio omnium equorum ab aliquo equo particulari.

432. Jam, quando causa creata dicitur determinare ad gradum specificum, intelligitur determinare ad gradum specificum adæquate sumptum, sed per descensum disjunctum, seu confusum, explicandum: aut, si intelligatur causa creata determinare ad aliquem gradum specificum inadæquatum, seu particularem, intelligitur determinare ad aliquem tantum indeterminate, seu confuse sumptum: qua ratione etiam determinat ad gradum individualem.

Nempe causam creatam determinare hic significat naturaliter exigere; unde, quando equus e. g. dicitur determinare ad suam speciem, seu gradum specificum, idem significat, ac equum exigere potius producere equum, quam aliud animal; cum igitur causa creata, ut supponitur, non exigat unum individuum determinatum præ altero, ad nullum determinatum sumptum determinat; quare verificantur tantum haec propositiones: *Equus exigit producere aliquem equum: sed non exigit potius producere hunc, quam alium: ubi nulla prorsus est contradicatio, ut facile patet.*

ARTICULUS IX.

Quid sit, & an detur in Creatis Distinctio Virtualis Extrinseca.

433. **H**ec distinctio etiam vocatur *virtualis minor*, communius tamen *præcisiones objective*: que objective dicuntur, non ideo, quasi aliqua in ipso objecto realis detur præcisio, aut distinctio: sed quia, supposito, quod deatur iste præcisions, objectum ita se debet habere, ac si una formalitas ipsius esset objective præcisa ab altera; sic

enarratur